di;

i r,i1]5ó"

Gabinete do
Prefeito

prspÕE soBRE A arrEneçÃo DE
DISPOSITIVOS DA LEI N" 84512A21. E DA
oLrrRAS pnovroÉNCrAs.

LEI MUNICIPAL N" 882/2022, DE 16 DE NOYEMBRO DE 2422,

!Aiv'l,rrRl

PROÍOCOtCj r.t t\1
Rt:Cf

iit:t',,et l,:àfaa.)iiíi0 ülitVO 77O
aientrc ü.Õ.:irês'cE . cÊP Li?1!3-c:Í-1
Cii P.l ü l; i§* 7OS,C{:ú: A0

ADAIL UQUERQUE MELO
Prefeito Municipal

flii groaras.ce,gr,Y. br

ffi orni.ta.6grsira§.ce.§ov-br
§ m"cornrorercroa;ras f,§ asse*z-troa

[§l @prergroairas Àv /'t-

MUNICIPAL DE GROAÍRA§ aprovou e o Preftito Municipal
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1'. O Art. 8* da Lei n" 8451202i, cle 06 de dezembro de 2021, passa a vigorar com

a seguinte redação:

Art. 8o. O Conselho N{unicipai dos Direitos da Pessoa com

DeÍiciência de Groaíras tem a seguinte composição: 16

ídezesseis) memhros titulares e !6 tdezesseis) srrnlenles. sendo 06\*'-"'"*-'",/
(seis) representantes da sociedade civil, 06 representantes do

poder público municipal, como titulares e igual número de
."nl^nrac A1 ,.1^;"\ rÂ^íôoÂhrôhrac Áo C^^--^ l\/í"-i^;^-l .^^,1^JUyt!r1tçJ" w- luvrJrr r!Pl!J!lrt4rlt!J uq Lgrll4!q lttqttr!lPut. JLtluv

um titular e um suplente. e 02 (dois) representantes dos

Advogados. sendo um titular e um suplente.

§ 1" O Art. 8o, inciso I, alínea 'l passa a vigorar com a seguinte redação:

Í) Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos.

§ 3" O Art. 8", inciso II passa a vigorar com a seguinte redação:

Representação da sociedade civil, tituiares e respectivos

suplentes.

§ 3' O 4fi. 8o, inciso II, alínea'f fica revogado.

§ 4' O Art. 8o, inciso IiI, alínea'b', parágrafo úniço fica revogado.

Art. 20. Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

PAÇO DA PREFEITURÀ MUMCIPAL DE GROÂÍRAS/CE, EM 16 DE
NOVEMBRO DE 2022.

-w1&,

201? "
fr

.ã)